
JALAN CUT MUTIA NO. 2 7 TELUKBETUNG TELP. 4 8 1 5 3 3 BANDAR LAllPUNG 

Nonior 
L amp i I d I . 
P e r i h a l 

VJh/6/PP. 0 0 . 5 / 2 2 4 / 1 9 9 7 Bandsr Lainpuriy/' 2 2 J u l i 1 9 9 7 

I z i n Operasional Pen -
d i r i a n MTs. NURUL MUTTAQIN 

i ^ 
K e p a d a 
Yth. Sdr, Ketua Yayasan N u r u l Muttaq.in 
Desa Penumangan Baru Kec.Tl.Bawang Tengah 
Kabupaten Tulang Bawang 

Assalamu ' ala i k u i n Wr . V7b . 

1 . Me.nperhatikan s u r a t Saudaia Nomor 0 0 7 / Y N M / P B / v y i / 1 9 9 7 
tanggal. 1 0 J u l i 1 9 9 7 p e r i h a l PnrmohonarL i z i n Opera-
sional/Rekomerdasi Pendr.rian Uadrasah Tsanawiyah NURUL 
MUTTAQIN Desa Penumangaji Baru Kecamatan Tulang Bawang 
Tengah Kabupeiten Tulang Bav/ar.f; • , 

2 . Surat Kepala Kantor Departemen Ayama Kabupaten Tulang 
Pawang Nomor M H . V X I / 0 0 6 / V I I / 9 7 Tanggal 1 8 J u l i . 7 9 9 7 
p e r i h a l PermcKonan i'zin Operasional/Rekomendasi pen--
d i r i a n Madrasah T.sanawiyah NURUL MUTTAQIN Desa Penu­
mangan Baru Kecamatan Tulang Bav/ang ' Tengah Kabupaten 
Tulang Bawang 

3 . Surat Keputusan D i r e k t u r J e n d e r a i Pembinaan iCelembagaan 
Agama I s l a m Departemen Agama R I Nomor 2 8 . A / E / 1 9 9 0 
t a n g g a l 2 5 Mei 1 9 9 0 , tentang s y a r a t - s y a r a t dan t a t a c a r a 
p e n d i r i a n Madrasal Sv/asta 

Maka sehubungan dengan h a l t e r s o b u t d i atas s e t e l a h kami 
t e l i t i p e r s y a r a t a n n y a dapat d i b e r i k a n p e r s e t u j u a n i z i n 
o p e r a s i o n a l , T e r h i t u n g m u l a i TP. 1 9 9 7 / 1 9 9 8 sa]:a.ligus kami 
t e t a p k a n sebagai anggota Xelompolc K e r j a Madrasah (KKM) 
MT.sN Menggala Kab. Tulang •Bav/avig 

Demikian i r i n operasiona] i r i d i b e r i k a n untuk dipergunakan 
sebaga i.mana ine.sl i nya , t e r ima Kasih. 

W a s .s a 1 a rn 

An. K E P A L A 
KEPALA .&f^3m^^^.PEMBINAAK RGURUAN 

TEMBUSAN : • • o ? . • ;•• 
1 . Y t h . Bapak Ka.Kanwil Dep.Agama Prop.Lampung 

d i Telukbetung (sebagai laporan) 
2 . Yen. Sclr. Kepala Kandepag Kab.Tulang P iwang 
3- Y t h . S i r . Kepalcn .HTsN Henggala. 

NTP. ^̂ Ŝ'J. 0 4 4 



K E M E N T E M A N A G A M A 
K ANTOR KABUPATEN TULANG BAWANG BARAT 

PIAGAM PENDJIUAN MADRAS A EI SWASTA 

Berdasarkan Keputusan Kepala Kantor Kcmenlerian Agama Kabupaten Tulang 

Bawang Barat Nomor • Kd.08.12/2/Pi\00.2/^/^2013, tanggal 03 Desembcr 2013, 

dibc: kan kepada : ,,l ' . k 

N A M \M 

A L A M A T 

K E C A M A T / T I 

K A B i IPA TEN 

P R C \ T N S ^ 

P E N T E L E N G G A R A 

T A H U N B E R D I R J 

M T s N U R L T M U T T / . Q I N 

P E N U M A N G A N B A R U 

T U L A N G B A W A N G T E N G A M 

T U L A N G B A W A N G B A R A T 

L A N T U N G 

YPP N U R U L M U T T A Q I N 

1997 

Dengan Status T E R D A F T A R dan diberikaa Nornor Statis Jk Madrasah ( N S M ). 

1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 0 3 



KEPUTUSAN 
KEPALA KANTOR KEMENTERIAN AGAMA 

KABUPATEN TULANG BAWANG BARAT 
NOMOR : Kd.08.12/2/PP.00.2/^^;.A;2013 

T E N T A N G 

PERPANJANGAN IJIN OPERASIONAL MADRASAH TSANAWIYAH (MTs) 

KEPALA KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KABUPATEN TULANG BAWANG BAR.\

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pembinaan madrasah, dipandang 
perlu untuk memberikan persetujuan Ijin Operasional 
terhadap Madrasah di lingkungan Kantor Kementerian 
Agama Kabupaten Tulang Bawang Barat 

b. bahwa Madrasah sebagaimana tersebut pada huru f a di 
atas, telah memenuhi persyaratan yang ditentukan untuk 
diberikan persetujuan Perpanjangan Ijin Operasional 
Madrasah Tsanawiyah 

Mengingat : 1. Keputusan Direktur Jenderal Pembinaan Kelembagaan 
Agama Islam Nomor : E/250.A/1997 tentang Syarat-
syarat dan Tata Cara Pendirian Madrasah Swasta Jenjang 
Pendidikan Dasar dan Menengsih; 

2. Keputusan Presiden RI Nomor 102 Tahun 2001 tentang 
Kedudukan Tugas, Fungsi, Kewenangan Susunan 
Organisasi dan Tata Keija Departemen yang telah diubah 
dengan Keputusan Presiden RI Nomor : 45 Tahun 2002; 

3. Keputusan Menteri Agama RI Nomor ; 373 Tahun 2002 
tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Kanwil 
Departemen Agama Provinsi. Kandepag Kabupaten/Kota; 

4. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 
2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

5. Surat Keputusan Direktur Jenderal Kelembagaan Agama 
Islam Nomor : Dj. 11/408/2003 tentang Pedoman 
Akreditasi Madrasah. 

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor : 19 
Tahun 2005 tentang Standar Pendidikan Nasional; 

7. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor : 
DJ.1/4564/2008 tanggal 23 Desember 2008, tentang 
Panduan Penyusunan Nomor Statistik Lembaga 
Pendidikan Islam. 

8. Undang-Undang Republik Indonesia nomor 50 tahun 
2008 t e n t a n g P e m b e n t u k a n Kabupaten Tulang Bawang 
Barat di Provinsi Lampung 

Memperhatikan : 1. PMA No. 17 Tahun 2012 tertanggal 27 November 2012 
tentang Pembentukan Kantor Kementerian Agama 
Kabupaten Tulang Bawang Barat Provinsi Lampung 

2. Hasil Penelitian Permohonan Perpanjangan Ijin 
Operasional Madrasah, Sesuai Surat Keputusan Kepala 
Kantor Kementerian Agama Kab. Tulang Bawang Barat 
Nomor Kd. 08.12/04.00/PP.00.2/592/2013 tanggal 11 
Oktober 2013 

M E M U T U S K A N . . 



M E M U T U S K A N 

Pertama 

Kedua 

Ketiga 

Keempat 

Kelima 

Keenam 

: Keputusan Kepala Kantor Kementerian Agama Kabupaten 
Tulang Bawang Barat Tentang Perpanjangan Ijin 
Operasional Madrasah Tsanawiyah (MTs) di lingkungan 
Kantor Kementerian Agama Kab. Tulang Bawang Barat. 

: Memberikan persetujuan atas perpanjangan ijin 
operasional Madrasah Ibtidaij'ah yang tercantum dalam 
lampiran keputusan ini. 

: Kepada Madrasah seperti dimaksud dalam diktum b di atas 
diberikan status sebagai Madrasah terdaftar dan diberikan 
Nomor Statistik Madrasah dan Ijin Operasional Madrasah 
seperti tercantum dalam kolom 1 lampiran Keputusan ini. 

: ApabiJa penyelenggara pendidil<an pada Madrasah 
tersebut pada lampiran Keputusan ini tidak sesuai dengan 
persyaratan yang ditentukan maka keputusan ini akan 
diubah dan disesuaikan sebagaimana mestinya. 
Ij in Operasional Madrasah ini berlaku selama 5 (lima) 
tahun dan apabila dikemudian hari lembaga tersebut tidak 
memenuhi syarat, maka ijin operasionalnya akan dicabut. 
Segala sesuatu akan diubali dan ditinjau kembali 
sebagaimana mestinya j ika temyata dikemudian hari 
terdapat kekeliruan dalam penetapan ini 
Surat Keputusan ini diberikan kepada Madrasah yang 
bersangkutan untuk dipergunakan sebagaimana mestinya 

>-ri!Htetapkan di : Tulang Bawang Barat 
Pada tanggal : 03 Desember 2013 

D r s . }p.. J U A N D A N A I M . M . H 
NIP. 196811141995031002 



Lampiran : Keputusan Kepala Kantor Kementerian Agama Kabupaten Tulang 
Bawang Barat 

NOMOR : Kd.08.12/2/PP.00.2/^6? « /2013 
Tanggal : 03 Desember 2013 

DATA MADRASAH MADRASAH TSANAWIYAH SWASTA, ALAMAT, NSM 

N O 1 N S M N A M A A L A M A T K E C A M A T A N 

1 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 0 1 N u r u l I m a n J l n . G g . M a s j i d A l - A m i n 
P u l u n g K e n c a n a 

T u l a n g B a w a n g T e n g a h 

2 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 0 2 D a r u l U l u m J l . G a j a h M a d a N o . 2 0 1 6 
P a n a r a g a n J a y a 

T u l a n g B a w a n g T e n g a h 

3 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 0 3 N u r u l M u l t a q i n J l . B R A W I J A Y A N o . 7 4 0 
s u k u I V / 1 5 P e n u m a n g a n 
B a r u 

T u l a n g B a w a n g T e n g a h 

4 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 0 4 M a t h o i r u l F a l a h J l . P e r i n t i s N o . O l C a n d r a 
K e n c a n a 

T u l a n g B a w a n g T e n g a h 

5 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 0 5 M i f t a k h u r r o h m a n J i n . M e r d e k a N o . O l 
M u l v a k e n c a n a 

T u l a n g B a w a n g T e n g a h 

6 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 0 6 i s t i q o m a h I s l a m i y a h J i n . P a h l a w a n N o 4 7 R T 
0 0 2 / 0 4 P a n a r a g a n J a v a 

T u l a n g B a w a n g T e n g a h 

7 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 0 7 M l f t a h u l J a n n a h J l . R a t u P e n g a d i l a n N o . 3 
K o m p l e k M a s j i d M i f t a h u l 
j a n n a h K a r t a r a h a i j a 

T u l a n g B a w a n g U d i k 

8 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 0 8 A l I k h l a s J i n . R a y a G u n u n g K a t u n T u l a n g B a w a n g U d i k 
9 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 0 9 A l - I k h l a s K a g u n g a n 

R a t a 
J l . R a y a K a g u n g a n R a t u 
K p . K a g u n g a n R a t u 

T u l a n g B a w a n g U d i k 

1 0 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 1 0 H i d a y a t u l M u b t a d i i n 
D a y a m u m i 

J l . J a t i A l i m K e l u r a h a n 
D a y a m u r n i 

T u m i j a j a r 

1 1 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 1 1 ; M u h a m m a d i y a h 
I T u m i j a j a r 

J l . M a r g o m u l y o , K a m p u n g 
M a r g o d a d i 

T u m i j a j a r 

1 2 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 1 2 1 M a a r i f A l M u n a w a r o h D a y a m u m i L K 3 T u m i j a j a r 
1 3 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 1 3 A l H i d a y a h J a J a n B e r i n g i n N o . 0 2 S e t i a 

B u n i i 
G u n u n g T e r a n g 

1 4 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 1 4 B u s t a n u l U l u m J L . P o r o s I n h u t a n i 
R K / R T . 0 2 / 0 5 K a m p u n g 
S a k i i J a y a 

G u n u n g T e r a n g 

1 5 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 1 5 H i d a y a t u l M u b t a d i i n J l . R a d e n I n t a n N o m o r 0 4 j G u n u n g T e r a n g 
M a r g o M u l y o | 

1 6 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 1 6 S a b i l i l M u h t a d i n J l . P o r o s 0 2 K a m p u n g j G u n u n g T e r a n g 
T o t o k a t o n 

1 7 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 1 7 H a s y i m A s y ' a r i J l . D i p o n e g o r o G a n g X i l ! 
K a m p . M u l y a J a v a 

G u n u n g A g u n g 

1 8 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 1 9 A m a n a h J i n R a y a T r a n s l o k n o 1 0 2 . 
K M 1 K i b a n g B u d i J a y a 

L a m b u K i b a n g 

1 9 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 2 0 N u r u l H i d a y a h A l A m i n J L P e n d i d i k a n S i n a i " 
A s a h a n I n d r i d o k a I I 

W a y K e n a n g a 

2 0 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 2 2 A n N u r J l . E l a n g K o m p l e k s P o n d o k 
P e s a n t r c n A n N u r 
K a m p u n g M a k a r t i 

T u m i j a j a r 

2 1 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 2 3 M i f t a k h u l F a l a h R T / R W K a m . M e k a r J a y a . 
K e c . G u n u n g A g u n g 

G u n u n g A g u n g 

2 2 1 2 1 2 1 8 1 2 0 0 2 4 B a h m l U l u m J l . D u a S i m p a n g U n i t 7 
R T . 0 0 4 / 0 0 2 K o m p l e k 
I t a r a K a m p u n g L c s u n g 

L a m b u K i b a n g 

i 

Padja tanggal : 03 Desember 2013 
Lei 

D r s ^ H . J U A N D A N A I M . M . H 
NIP. 196811141995031002 




